

Bio Nuggets Ricotta, Olive & Tomate

160.0 Gramm (g) , Stück / 160.0 g Abtropfgewicht Inhalt

Artikelnummer Inverkehrbringer 21010

Bio-ID: d7bd7a14-bd09-44c9-98f1-00d3b84c940d

GTIN Artikel




4067583210109

GTIN VPE 1



4067583000120

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Lebensmittelzubereitung auf Tofu-Basis	
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-003 (LACON Privatinstitut für Qualitätssicherung und Zertifizierung ökologisch erzeugter Lebensmittel GmbH)	
Herkunft EU Bio Logo	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel	

Produktbeschreibung lang:

Frische Ricotta-Nuggets mit Oliven & Tomaten knusprig vorgebacken. Schonend verarbeitet und sehr verträglich. Die luftig leckeren Nuggets sind außen knusprig und innen herzhaft cremig - und das herrlich italienisch gewürzt. Augen zu - Urlaub da! Ideal zu Salaten, zu Pommes frites, oder zu Pasta, oder zu Grilltomaten, oder zu ...

Bio Nuggets Ricotta, Olive & Tomate

Artikelnummer Inverkehrbringer 21010



Zutaten

Zutatenverzeichnis:

Reismehl*, Kruste* (WEIZENMEHL*, Wasser, Maismehl*, WEIZENSTÄRKE*, Salz, Paprikapulver*), Ricotta* 15 % (MOLKE*, KUHMLICH*, Salz), SOJAMEHL*, Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, WEIZENGLUTEN*, getrocknete Tomaten* 2%, grüne Oliven* 2%, Kartoffelflocken*, Tapiokastärke*, Weinessig*, Wasser, HAFER*, Oregano*, Salz, Knoblauch*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) Italien

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Region Veneto (Venetien), Italien

Ernährungshinweise

Vegan Nein

Vegetarisch Ja

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Ohne Zuckerzusatz Ja

Zuckerfrei Nein

Bio Nuggets Ricotta, Olive & Tomate

Artikelnummer Inverkehrbringer 21010



Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen, Milch, Soja, Hafer, Laktose

Kann in Spuren enthalten sein Senf, Sellerie

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Karotte, Knoblauch, Hefe, Petersilie

Produkt enthält Knoblauch, Petersilie, Hefe, Karotte

Produkt ist frei von Anis, Glutamat, Hühnchen(-fleisch),
Kakao, Mais, Myrrhe, Rind(-fleisch),
Schweine(-fleisch), Zimt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei +2 bis +7 °C °C lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Sollte in Olivenöl gebraten werden. Kann im Ofen erwärmt werden. Kann jedem Gericht zugeführt werden, wenn es geschmacklich passt. Sollte nicht überhitzt oder verbrannt werden.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein

Bezugsgröße 100 g

Energie / Brennwert kJ 887 kJ

Energie / Brennwert kcal 212 kcal

Fett 10.8 g

Davon gesättigte Fettsäuren 2.2 g

Kohlenhydrate 16.9 g

Bio Nuggets Ricotta, Olive & Tomate

Artikelnummer Inverkehrbringer 21010



4067583210109



4067583000120

Davon Zucker	2.0 g
Ballaststoffe	4.0 g
Eiweiß	9.9 g
Salz	0.9 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Produzent & Inverkehrbringer

Name	Casa Alpe Adria GmbH
Straße	Lindenweg 7
PLZ	94447
Ort	Plattling
Marken-URL	www.casa-alpe-adria.de